
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Καθορισμός του ευρώ ως νομίσματος είσπραξης 

των προξενικών τελών από την Πρεσβεία της Ελ-
λάδας στη Σόφια Βουλγαρίας.

2	 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-
τικών Σχολείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2025-2026.

3	 Ανάκληση της υπό στοιχεία 10919/ΥΠΕ/5/00765/
Ε/Ν.3299/2004/25-02-2009 απόφασης για την 
υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας 
Γ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ - ΣΙΑ Ο.Β.Ε.Ε. με δ.τ. «Γ. ΓΙΑΝ-
ΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  - ΣΙΑ Ο.Β.Ε.Ε.» στις διατάξεις του 
ν.  3299/2004 και ανάκτηση της χορηγηθείσας 
ενίσχυσης.

4	 Ανάκληση της υπό στοιχεία 48980/ΥΠΕ/5/00328/
Ε/N.3299/2004/27-10-2008 απόφασης για την 
υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας 
«ΨΥΓΕΙΟΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΨΥΓΕΙΟΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΗ ΠΑ-
ΤΡΩΝ Ο.Ε.» στις διατάξεις του ν.  3299/2004 και 
ανάκτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης.

5	 Χρήση διαύλου ναυαγοσωστών.

6	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

7	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία  
καπνικών στον υπαίτιο RAZA (επ.) ALI HUSNAIN 
(ον.) του Anwar.

8	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 447916/Π05/7/ 
00053/Π/16-11-2021 (Β’  5531) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΒΟΛΟΥ 
ΙΚΕ» με δ.τ. «ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΒΟΛΟΥ» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 711.127/ΑΣ 46595	 (1)
Καθορισμός του ευρώ ως νομίσματος είσπραξης 
των προξενικών τελών από την Πρεσβεία της Ελ-
λάδας στη Σόφια Βουλγαρίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 7 του άρθρου 1 του ν. 2949/2001 «Προξε-

νική διατίμηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 243),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδας στη Σόφια 
Βουλγαρίας, όπως αυτή διατυπώνεται στο υπό στοιχεία 
Α.Π.Φ. 0713/1242/12.08.2025 έγγραφό της.

3. Τις τοπικές συνθήκες.
4. Την υπ’ αρ. 46094/13.08.2025 αιτιολογημένη εισή-

γηση της ΣΤ-Β’ Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών αναφορικά με τη 
δημοσιονομική επίπτωση. 

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5366

67725



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67726 Τεύχος B’ 5366/08.10.2025

Άρθρο 1
Καθορίζουμε το ευρώ ως νόμισμα είσπραξης των προ-

ξενικών τελών από την Πρεσβεία της Ελλάδας στη Σόφια 
Βουλγαρίας.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 1η Ιανουαρίου 

2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών	 Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. ΕΞ 8827	 (2)
Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-
τικών Σχολείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2025-
2026.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/ 
2019 (Α’ 70).

3. Τα άρθρα 6 και 7 του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολειών» (Α’ 109).

4. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αριθμός μα-
θητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημοτικό Σχολείο» 
(Β’ 1507).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 
υπουργική απόφαση «Ορισμός αναπληρωτών των Περι-
φερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46Μ-
ΤΛΗ-ΥΨΨ).

7. Την υπό στοιχεία Φ.7/64500/Δ1/03-06-2025 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες Προγραμματισμού του 
Εκπαιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχο-
λικό έτος 2025-2026 - Προγραμματισμός λειτουργίας 
Ολοήμερου Προγράμματος και Νέου, Αναβαθμισμένου 
Προγράμματος Ολοήμερου Νηπιαγωγείου - Λήξη μαθη-
μάτων σχολικού έτους 2024-2025» (ΑΔΑ: 659846ΝΚΠΔ-
ΕΦΡ).

8. Την υπό στοιχεία Φ.7/64519/Δ1/03-06-2025 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2025-2026 - Προγραμματισμός λειτουρ-
γίας Ολοήμερου Προγράμματος και Αναβαθμισμένου 
Προγράμματος Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου - Λήξη 
διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2024-2025» 
(ΑΔΑ: 6ΔΦΕ46ΝΚΠΔ-ΗΓΠ).

9. Την υπό στοιχεία 69621/Δ3/12-06-2025 εγκύκλιο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες προγραμματισμού του εκ-
παιδευτικού έργου των Ειδικών Νηπιαγωγείων και 
των Ειδικών Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 
2025-2026 - Προγραμματισμός λειτουργίας ολοήμερου 
προγράμματος - Λήξη διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού 
έτους 2024-2025» (ΑΔΑ: ΨΒ3Ο46ΝΚΠΔ-4ΤΑ).

10. Τις σχετικές αιτιολογημένες προτάσεις των Διευθυ-
ντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας, 
Αχαΐας και Ηλείας.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-
τικών Σχολείων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας για το 
σχολικό έτος 2025-2026, λόγω έλλειψης ή περιορισμένου 
αριθμού μαθητικού δυναμικού, ως ακολούθως:

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ Υ.ΠΑΙ.Θ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010504 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΕΤΟΥ

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010481 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΟΡΓΙΑΝΩΝ

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010534 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΜΠΕΣΟΥ

4 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010537 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΣΤΡΑΚΙΟΥ

5 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010508 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ ΜΑΚΡΥΝΟΥΣ

6 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010651 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΙΒΙΟΥ

7 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010541 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΙΓΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67727Τεύχος B’ 5366/08.10.2025

8 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010618 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΟΡΦΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ

9 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010611 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΙΟΥ

10 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010571 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΥΣΟΠΗΓΗΣ

11 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010661 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

12 ΑΧΑΪΑΣ 9060459 35ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

13 ΗΛΕΙΑΣ 9150472 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ

14 ΗΛΕΙΑΣ 9150357 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΑΜΠΟΥ

15 ΗΛΕΙΑΣ 9150384 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΠΕΛΩΝΑ

16 ΗΛΕΙΑΣ 9150364 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΦΥΡΑΣ

17 ΗΛΕΙΑΣ 9520714 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΗΣ ΗΛΕΙΑΣ

18 ΗΛΕΙΑΣ 9150464 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΠΟΡΣΙΟΥ «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΑΟΥΣΗΣ»

19 ΗΛΕΙΑΣ 9150389 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΩΛΕΝΑ

20 ΗΛΕΙΑΣ 9150477 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ
Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ Υ.ΠΑΙ.Θ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010403 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010255 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΡΝΑΚΑ

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010284 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΠΩΤΗΣ

4 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010120 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΥΠΑΡΙΣΣΟΥ

5 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010422 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΑΡΙΣΤΑΣ

6 ΑΧΑΪΑΣ 9060259 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΑΧΩΒΙΤΙΚΩΝ

7 ΑΧΑΪΑΣ 9060270 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΗΡΙΑΣ Γ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΑ

8 ΑΧΑΪΑΣ 9060599 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΦΛΩΝ ΠΑΤΡΑΣ

9 ΗΛΕΙΑΣ 9150021 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΑΜΠΟΥ

10 ΗΛΕΙΑΣ 9520809 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕΛΕΓΚΟΣ

Ι

(3)
Ανάκληση της υπό στοιχεία 10919/ΥΠΕ/5/00765/
Ε/Ν.3299/2004/25-02-2009 απόφασης για την 
υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας 
Γ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ - ΣΙΑ Ο.Β.Ε.Ε. με δ.τ. «Γ. ΓΙΑΝ-
ΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ - ΣΙΑ Ο.Β.Ε.Ε.» στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004 και ανάκτηση της χορηγηθείσας ενί-
σχυσης.

Με την υπό στοιχεία 74546/ΥΠΕ/5/00765/Ε/Ν.3299/ 
2004/26-09-2025 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επεν-
δύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, ανακαλείται η υπό 
στοιχεία 10919/ΥΠΕ/5/00765/Ε/ Ν.3299/2004/25-02-2009  
(Β’ 435) κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουρ-
γού Οικονομίας και Οικονομικών, για την υπαγωγή της 

εταιρείας «Γ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ - ΣΙΑ Ο.Β.Ε.Ε.», με δ.τ. «Γ. 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ - ΣΙΑ Ο.Β.Ε.Ε.» (ΑΦΜ 081883050) στις 
διατάξεις του ν. 3299/2004 για την ενίσχυση επενδυτικού 
της σχεδίου, που αφορά: α) στην ίδρυση μονάδας λατό-
μευσης ποσού επτακοσίων εβδομήντα εννιά χιλιάδων 
(779.000,00) ευρώ, στη θέση Λιάκος, της Κοινότητας Κοκ-
καλάς Μάνης, του Νομού Λακωνίας και β) στην επέκταση 
μονάδας αξιοποίησης μαρμάρων, ποσού δύο εκατομμυ-
ρίων εκατόν είκοσι μίας χιλιάδων (2.121.000,00) ευρώ, 
στην θέση Αγριλιά, στο Δήμο Ανδρούσας, του Νομού 
Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους 2.900.000,00 € και συνολικής 
ενίσχυσης 1.735.000,00 €, και ανακτάται εντόκως η χο-
ρηγηθείσα ενίσχυση ως αχρεωστήτως καταβληθείσα, 
ποσού 867.500,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67728 Τεύχος B’ 5366/08.10.2025

Η ανάκληση της απόφασης υπαγωγής και η ανά-
κτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης απαιτείται διότι, 
ο φορέας του επενδυτικού σχεδίου «Γ. ΓΙΑΝΝΑΚΟ-
ΠΟΥΛΟΣ - ΣΙΑ Ο.Β.Ε.Ε.» δεν έχει υποβάλει για το εν 
λόγω επενδυτικό σχέδιο αίτηση για την πιστοποίηση 
της ολοκλήρωσης και έναρξης της παραγωγικής λει-
τουργίας μέχρι την 1η Απριλίου 2024, σύμφωνα με 
το άρθρο 52 του ν. 5079/2023. Για την έκδοση της 
απόφασης δεν απαιτείται η προηγούμενη ακρόαση 
του φορέα, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρο 74 του 
ν. 5218/2025 (Α’ 125).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση από Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το 
άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-
2022 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορι-
σμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

(4)
Ανάκληση της υπό στοιχεία 48980/ΥΠΕ/5/00328/
Ε/N.3299/2004/27-10-2008 απόφασης για την 
υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας 
«ΨΥΓΕΙΟΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΜΟΡΡΥΘ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΨΥΓΕΙΟΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΗ 
ΠΑΤΡΩΝ Ο.Ε.» στις διατάξεις του ν. 3299/2004 
και ανάκτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης.

Με την υπό στοιχεία 72618/ΥΠΕ/5/00328/Ε/ 
N.3299/2004/19-09-2025 απόφαση της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
ανακαλείται η υπό στοιχεία 48980/ΥΠΕ/5/00328/Ε/ 
N.3299/2004/27-10-2008 (Β’ 2261) κοινή απόφαση του 
Υπουργού και Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
για την υπαγωγή της εταιρείας «ΨΥΓΕΙΟΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΗ 
ΠΑΤΡΩΝ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΜΟΡ-
ΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΨΥΓΕΙΟΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΗ 
ΠΑΤΡΩΝ Ο.Ε.» (ΑΦΜ 998687115) στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004 για την ενίσχυση επενδυτικού της σχεδίου, 
που αφορά στην ίδρυση μονάδας παροχής υπηρεσιών 
εφοδιαστικής αλυσίδας, στη θέση ΒΙ.ΠΕ. Πατρών, του 
Δήμου Πατρέων, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους 2.784.800,00 € και συνο-
λικής ενίσχυσης 1.669.880,00 €, και ανακτάται εντόκως η 
χορηγηθείσα ενίσχυση ως αχρεωστήτως καταβληθείσα, 
ποσού 834.940,00 €.

Η ανάκληση της απόφασης υπαγωγής και η ανά-
κτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης απαιτείται διότι 
ο φορέας του επενδυτικού σχεδίου «ΨΥΓΕΙΟΑΠΟΘΗ-
ΚΕΥΤΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» δεν έχει υποβάλει για το 
εν λόγω επενδυτικό σχέδιο αίτηση για την πιστοποί-
ηση της ολοκλήρωσης και έναρξης της παραγωγικής 
λειτουργίας μέχρι την 1η Απριλίου 2024, σύμφωνα με 

το άρθρο 52 του ν. 5079/2023. Για την έκδοση της από-
φασης δεν απαιτείται η προηγούμενη ακρόαση του 
φορέα, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 74 του 
ν. 5218/2025 (Α’ 125).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση από Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρ-
θρο 122 του ν. 4887/2022 και υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 
την υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθο-
ρισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 2131.1/909/2025	 (5)
Χρήση διαύλου ναυαγοσωστών.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΜΗΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
α. Τα άρθρα 136-138 και 141 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 216).
β. Τα άρθρα 197 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λι-

μένα Μήλου (Β’ 390/1978), όπως ισχύει.
γ. Την ΩΠ: 110930/08-2025 σηματική αναφορά της 

Λιμενικής Αρχής Μήλου.
δ. Την ΩΠ: 131345/08-2025 διαταγή του Υ.ΝΑ.Ν.Π./

Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ/Δ.Λ.Α. Α’.
ε. Την ανάγκη λήψης έκτακτων μέτρων με γνώμονα 

την προστασία της ανθρώπινης ζωής και τη διαφύλαξη 
των λουομένων στις θαλάσσιες περιοχές αρμοδιότητας 
Λ/Χ Μήλου.

στ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

ζ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

1. Τη δυνατότητα χρήσης των τοποθετημένων δι-
αύλων, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της περ. (ε) της 
παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 (Α’ 166), σε χώρους 
αρμοδιότητας Λιμενικής Αρχής Μήλου οι οποίοι έχουν 
χαρακτηριστεί πολυσύχναστοι με τη περιγραφείσα 
διαδικασία στο άρθρο 11 του ανωτέρω π.δ., από τους 
χειριστές/κυβερνήτες μηχανοκίνητων πλοίων-σκαφών-
λέμβων κάθε είδους, με την ελάχιστη δυνατή ταχύτητα, 
για την αποεπιβίβαση επιβαινόντων, από την 1η Ιουνίου 
έως την 30η Σεπτεμβρίου έκαστου έτους, όλες τις ώρες 
του 24ώρου πλην του χρονικού διαστήματος ναυαγο-
σωστικής κάλυψης, ήτοι από 10:00 π.μ. έως 18:00 μ.μ. 
έκαστης ημέρας, κατά το οποίο η διέλευση ανωτέρω 
σκαφών απαγορεύεται.

2. Η Υπηρεσία, ανεξαρτήτως από τις τυχόν συντρέχου-
σες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές ευθύνες κατά την 
ισχύουσα νομοθεσία, θα επιβάλλει στους παραβάτες τις 
προβλεπόμενες διοικητικές κυρώσεις του άρθρου 157 
του ν.δ. 187/73 (Α’ 261).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67729Τεύχος B’ 5366/08.10.2025

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μήλος, 29 Αυγούστου 2025

Ο Λιμενάρχης κ.α.α. 
Ο Υπολιμενάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΑΠΟΡΕΛΛΗΣ

Ι

(6)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 369/19/2025 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 29/9/2025 σύμφωνα με την διάταξη του 
άρθρου 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 152 
παρ. 1 του ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία δια-
κοσίων πενήντα τριών (253) πακέτων τσιγάρων και ενε-
νήντα έξι (96) συσκευασιών καπνού που διαπιστώθηκε 
την 23-11-2018 στην Αθήνα Ν. Αττικής (σχετική, η υπό 
στοιχεία 3008/14/6-α/24-11-2018 μηνυτήρια αναφορά 
του Τ.Α. Εξαρχείων ενώπιον του Εισαγγελέα Πρωτοδικών 
Αθηνών), σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ. 2, 119Α παρ. 2 
και 155 παρ. 2 περ ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνεια-
κός Κώδικας» (νυν άρθρα 159 παρ. 2, 131 παρ. 2, και 174 
παρ. 2 περ. ζ του ν. 5222/2025) και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδο-
τικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στo αντικείμενο της λαθρεμπορίας συνολικά 
στο ποσό των δύο χιλιάδων τριακοσίων εννιά ευρώ και 
είκοσι εννέα λεπτών (2.309,29 €), εκ των οποίων ποσό 
1.051,69 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 117,93 €, Φ.Π.Α. 
220,30 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 713,46 €, ανα-
λογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 1.257,60 €, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 186,20 €, Φ.Π.Α. 255,40 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 816,00€, αναλογεί στον 
καπνό που κατασχέθηκε. 

2. Επιβλήθηκε στον τον (επ.) KAYA (ον.) HUSEYIN του 
MEHMET και της BESRA, γεν. την 31/8/1994 στην Τουρκία, 
με ΑΦΜ 175612641, για τον οποίο εκδόθηκε το υπ’ αρ. 
718241 δελτίο αιτούντος διεθνή προστασία, πρώην κά-
τοικο Δανουκάρα αρ. 1 στο Λαύριο Ν. Αττικής, και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού έξι χιλιάδων 
εννιακοσίων είκοσι επτά ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών 
(6.927,87 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 168 του ν. 5222/2025 
(πρώην άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001), το οποίο 
υπόκειται, κατά την είσπραξή του, σε Ψηφιακό Τέλος 
Συναλλαγής (2,40%), σύμφωνα με το άρθρο  27 του 
ν. 5135/2024.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης δύναται να 
ασκηθεί προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητι-
κών Δικαστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. Στην περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος 
προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, η 
αντίστοιχη προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ 

Ι

(7)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία  
καπνικών στον υπαίτιο RAZA (επ.) ALI HUSNAIN 
(ον.) του Anwar.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 578/21/2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 01.07.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 
155 παρ. 2 περ ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνεια-
κός Κώδικας», αφορά λαθρεμπορία εκατόν εβδομήντα 
(170) πακέτων τσιγάρων, μάρκας διαφόρων μαρκών, 
που διαπιστώθηκε την 23.11.2020 στο Άλιμο Αττικής 
(σχετ. η υπό στοιχεία 1052/9/27/23.11.2020 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αλίμου), και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του 
ν. 5222/2025:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των επτακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ 
και εβδομήντα τριών λεπτών (724,73 €), εκ των οποίων 
Εισαγωγικός Δασμός 86,64 €, Φ.Π.Α. 152,58 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 485,51 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 280,50 € + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 205,01 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο RAZA (επ.) ALI HUSNAIN 
(ον.) του Anwar και της Parveen, γεν. τη 15.11.1999 στο 
Πακιστάν με Α.Φ.Μ. 174790355, με τελευταία γνωστή 
διαμονή τη Νίκαια Αττικής, οδός Γέμελου αρ. 149, και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
δύο χιλιάδων εκατόν εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και δε-
καεννέα λεπτών (2.174,19 €), ήτοι το τριπλάσιο των ανα-
λογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας δασμών 
και λοιπών φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται, 
κατά την είσπραξή του, σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 
2,4% (άρθρο 27 του ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός ενενήντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σε περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση 
προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή η αντίστοιχη προ-
θεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊστάμενη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67730 Τεύχος B’ 5366/08.10.2025

(8)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 447916/Π05/7/ 
00053/Π/16-11-2021 (Β’ 5531) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΒΟΛΟΥ ΙΚΕ» με δ.τ. 
«ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΒΟΛΟΥ» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 372766/Π05/7/00053/Π/29-9-2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, τροποποιείται η 
υπό στοιχεία 447916/Π05/7/00053/Π/16-11-2021 (Β’ 5531) 
απόφαση για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΒΟ-
ΛΟΥ ΙΚΕ» με δ.τ. «ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΒΟΛΟΥ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην ίδρυση μο-
νάδας ποτοποιϊας - αποσταγματοποιϊας, στη θέση Δ.Ε. 
ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ του Δήμου ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ της Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ της 
Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς την επωνυμία και τον 
τόπο εγκατάστασης του επενδυτικού σχεδίου.

Φορέας του επενδυτικού σχεδίου, είναι η επιχείρηση 
«ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΒΟΛΟΥ ΙΚΕ» με δ.τ. «ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΒΟΛΟΥ». 
Σε όλα τα σημεία της απόφασης υπαγωγής και του 
Παραρτήματος αυτής στα οποία αναφέρεται η επω-
νυμία «SAKAFLIAS IKE» με δ.τ. «SAKAFLIAS», αντικαθί-
σταται από την ορθή: «ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΒΟΛΟΥ ΙΚΕ» με δ.τ. 
«ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΒΟΛΟΥ».

Νέος τόπος εγκατάστασης ορίζεται η θέση ΟΣΟΣ 
ΒΑΣΣΑΝΗ 7-9, του ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ της Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67732 Τεύχος B’ 5366/08.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02053660810250008*


		2025-10-08T20:21:49+0300




